849
Spannverschlüsse, Schnappverschlüsse, Fallenverschlüsse
850
70
7
20
R1,5
14

verzinkt, blau passiviert.
Edelstahl blank.
Bestellbeispiel:
Spannverschluss K0047.1420601
Gegenhaken K0046.9142141
Hinweis:
Einstellbare Spannverschlüsse dienen als sicheres
Verschlusssystem für industrielle Anwendungen. Durch
die Totpunktüberschreitung halten sie vibrationsfest.
Nachdem der Spannhaken im Gegenhaken eingehakt
worden ist, können die zu verbindenden Teile durch
Anspannen des Griffteils bis zu 5 mm zusammengezogen
werden. Um Toleranzen auszugleichen oder um
genügend Spannung aufzubauen kann der Spannhaken
über eine Spindel (M5) verstellt werden.
Die Spannverschlüsse können angeschraubt oder
angenietet werden.
Jeder Gegenhaken ist mit jedem Spannverschluss
kombinierbar.
Gegenhaken in der gewünschten Ausführung bitte
separat bestellen.
Die Haltekraft F1 bezieht sich auf den Spannverschluss
nicht auf den Gegenhaken.
Zeichnungshinweis:
Form A Standard
Form B mit Sicherung
Form C mit Schlossöse
1) Lochbilder für Montage mit Gegenhaken
Spannverschlüsse einstellbar
Anschraubbohrungen verdeckt
856
F1
114
22
6,3
46
,5
38
12
138,5
28 32
Ø6
12
7,
5
28
20,5
2045
6,3
11,5
112-122
125,5
20
6,3
20
149 ±4
±4
20
A
B C
1A
Spannhaken einstellbar
Gegenhaken
(einstellbar)
K0048
KIPP Spannverschlüsse einstellbar Anschraubbohrungen sichtbar
	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Form	 Haltekraft
	 Stahl	 Edelstahl		  F1
		  		  N
	 K0048.1631391	 K0048.1631392	 A	 4000
	 K0048.2631391	 K0048.2631392	 B	 4000
	 K0048.3631391	 K0048.3631392	 C	 4000
KIPP Gegenhaken

schwarz pulverbeschichtet.
Abdeckkappen schwarz.
Bestellbeispiel:
K1496.100561
Hinweis:
Zum leichten und sicheren Verschließen von Türen
und Klappen. Die Montage erfolgt ohne mechanische
Bearbeitung vorderseitig mit Zylinder- oder
Linsenkopfschrauben der Größe M6. Im geschlossenen
Zustand gegen Demontage gesichert.
Bei Betätigung mit Schlüssel werden jeweils 2
Schlüssel mitgeliefert. Der Schlüssel kann in beiden
Stellungen (offen und geschlossen) abgezogen werden.
Die Schließung ist gleichschließend, d.h. jedes Schloss
kann mit demselben Schlüssel geöffnet werden (Euro
Schlüssel 5333).
Bei Betätigung Doppelbart wird ein
Doppelbartschlüssel mitgeliefert.
Zeichnungshinweis:
Betätigung:
a) Schlüssel gleichschließend
b) Vierkant 8 mm
c) Doppelbart 5 mm
Fallenverschlüsse
KIPP Fallenverschlüsse
	 Bestellnummer	 Form	 Nutbreite	 Betätigung
	 K1496.100561	 A	 8/10	 nicht abschließbar
	 K1496.170561	 A	 8/10	 Schlüssel
	 K1496.118561	 A	 8/10	 Vierkant 8 mm
	 K1496.145561	 A	 8/10	 Doppelbart 5 mm
	 K1496.200681	 B	 8/10	 nicht abschließbar
	 K1496.270681	 B	 8/10	 Schlüssel
875
P
63
Ø4
5
Ø6
0
32
12
27
,4
4855
6,4
22
15
≥ H
≤ H
K1497
Werkstoff:
Grundkörper: Kunststoff PA 6, glasfaserverstärkt.
Druckknopf: Kunststoff PA 6, glasfaserverstärkt.
Entsperrriegel: Stahl.
Ausführung:
Grundkörper schwarz.
Druckknopf rot.
Entsperrriegel verzinkt.
Bestellbeispiel:
K1497.93050
Hinweis:
Zur rückseitigen Notentriegelung für Fallenverschlüsse.
Die Montage erfolgt ohne mechanische Bearbeitung
mit zwei Zylinderschrauben (bevorzugt DIN 912
M6x12). Passend für alle Fallenverschlüsse.
Notöffner
KIPP Notöffner